
Školní družina při ZŠ Týnec nad Sázavou přísp. org., Komenského 265 

Kritéria pro přijímání dětí do školní družiny: 

 
 
 
 
V souladu se zákonem č. 101/2017 Sb. (Školský zákon) a s ohledem na kapacitu školní družiny 

(současně 200 žáků), stanovuje ředitelka školy kritéria pro přijímání dětí do školní družiny. 

 
Školní družina organizuje zájmové vzdělávání především pro účastníky přihlášené k 
pravidelné denní docházce. 
 
O přijetí účastníka k pravidelné činnosti ŠD se rozhoduje na základě písemné přihlášky; její  
součástí je písemné sdělení zákonných zástupců účastníka o rozsahu docházky a způsobu 
odchodu účastníka ze ŠD. 
 
 
 
 

Při rozhodování o přijetí žáků k pravidelné docházce do ŠD bude ředitelka 
školy postupovat podle těchto kritérií: 

 

1. Žáci od 1. do 4. ročníku ZŠ Týnec nad Sázavou, Komenského 265, Benešovská 23  
2. Věk žáka (žáci mladší (1. a 2.třída) mají přednost před staršími žáky)  
3. Kapacita ŠD (110 žáků ulice Benešovská, 90 žáků ulice Komenského) 

4. Dojíždějící žáci  
5. ŠD navštěvují sourozenci (přednostně mladší) 

6. Upřednostněni budou žáci, jejichž rodiče se ve stanoveném termínu dostavili k zápisu do ŠD. 
 

 

Organizace zápisu do ŠD: 

 

- termín zápisu je včas zveřejněn na webových stránkách školy, informační tabuli v ZŠ i MŠ. 

 

- rodiče žáků, kteří půjdou do 1. třídy, budou informování o termínu zápisu na informační 
  schůzce s třídními učiteli 

 
- zákonní zástupci žáků, kteří nesplnili kritéria pro přijetí, budou  ředitelkou školy vyrozuměni 

písemně do konce června 
 
 
 
 
 

 
Miloslava Hranostýlová – vedoucí vychovatelka ŠD Benešovská 

Irena Jalovecká – vedoucí vychovatelka ŠD Komenského 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Barbora Hanáková 

ředitelka školy 


